Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

1

COMUNICADO

Edital 23/2025 – Divulgação da Classificação referente à Seleção para Cadastro de

Reserva de Professores Estagiários do UECEVest

(Ciclo: Junho de 2025)

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará –

UECEVest, considerando o Edital Nº 23/2025-REITORIA, que regulamenta a seleção

para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest em fluxo contínuo,

RESOLVE:

1 - Tornar público a classificação da seleção para cadastro de reserva de professores

estagiários do UECEVest, conforme ANEXO I.

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

2

ANEXO I - Resultado dos classificados para cadastro de reserva de professores

estagiários do UECEVest.

Área Disciplina Nome do Candidato Classificação

Ciências Humanas Filosofia Danilo Pinheiro Braga Não classificado

Ciências Humanas Sociologia Sara Freire Pereira Classificado (1ª)

Ciências Humanas Sociologia Camile Vitória Ribeiro Holanda Não classificada

Ciências da Natureza Química João Victor Sousa Guerra Classificado (1º)

Ciências da Natureza Química Nicoly Vitória Oliveira Sousa Classificada (2ª)

Ciências da Natureza Química Leonardo Pestana Dantas Não classificado

Linguagem Português Maria Eduarda Paulino Pinto Classificada (1ª)

Ciências Exatas Matemática Jorge Lucas Silva Rabelo Classificado (1º)

Fortaleza, 01 de julho de 2025.